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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 026/DEKAN/ST/FASILKOM/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : AGUNG MULYO WIDODO, ST, M.Sc, Ph.D
No. Dosen / NIP : 6592 /
NIDN / NIDK : 0021017305
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JALAN NGANGEL DADI 4A/43 RT 09/10
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CME202 Topik dalam Knowledge Govermance 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CTI311 Data Mining 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
3 CCM110 Matematika Diskrit 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
4 CCM110 Matematika Diskrit 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 CTI311 Data Mining 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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Nama Mata Kuliah : Data Mining Dosen : AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc, Ph.D (6592)

Kode MK dan Kelas : CTI311 KH002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 60

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 21
Mar 2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 60 INTRODUKSI
DATA MINING

Online INTRODUKSI DATA
MINING

Selesai

2/1 Selasa, 28
Mar 2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 60 Preparasi Data Online Preparasi Data Selesai

3/1 Selasa, 4 Apr
2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 59 Kesamaan dan
Jarak
(Similarity and
Distance)

Online Kesamaan dan Jarak
(Similarity and
Distance)

Selesai

4/1 Selasa, 11
Apr 2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 59 Penambangan
Asosiasi Pola
(Association
Pattern Mining)

Online Penambangan
Asosiasi Pola
(Association Pattern
Mining)

Selesai

5/1 Selasa, 18
Apr 2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 57 PENAMBANGAN
ASOSIASI
POLA
(ASSOCIATION
PATTERN
MINING)
(Lanjutan)

Online PENAMBANGAN
ASOSIASI POLA
(ASSOCIATION
PATTERN MINING)
(Lanjutan)

Selesai

6/1 Selasa, 9 Mei
2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 54 Analisis Kluster
(Cluster
Analysis)

Online Analisis Kluster
(Cluster Analysis)

Selesai

7/1 Selasa, 16
Mei 2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 57 Online Perkuliahan ke 7 Selesai

8/1 Selasa, 6 Jun
2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 59 Online
UNSUPERVISED 

LEARNING

Selesai

9/1 Selasa, 13
Jun 2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 59 Online
KLASIFIKASI :

KONSEP DASAR
DAN TEKNIK

Selesai

10/1 Selasa, 20
Jun 2023

6592 -
AGUNG

Teori 59 Online
NAIVE BAYES

Selesai
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10:00 -
12:30

MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

11/1 Selasa, 27
Jun 2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 57 Online
DESIGN ISSUES

OF DECISION
TREE

INDUCTION 

Selesai

12/1 Selasa, 4 Jul
2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 56 Online
FEATURE

EXTRACTION

Selesai

13/1 Selasa, 11
Jul 2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 60 Online
TEXT MINING

Selesai

14/1 Selasa, 18
Jul 2023
10:00 -
12:30

6592 -
AGUNG
MULYO
WIDODO ,
ST, M.Sc,
Ph.D
Ruang :

Teori 58 Online
REVIEW

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Data Mining Dosen : AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc, Ph.D (6592)

Kode MK dan Kelas : CTI311 KH002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 60

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2121
MarMar

2828
MarMar

0404
AprApr

1111
AprApr

1818
AprApr

0909
MeiMei

1616
MeiMei

0606
JunJun

1313
JunJun

2020
JunJun

2727
JunJun

0404
JulJul

1111
JulJul

1818
JulJul

1. 20200801297 ALWI UBAIDILLAH H H H A H H H H H H H H H H

2. 20210801006 KOMANG AGUNG KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

3. 20210801007 MUHAMMAD FEBRI YUDHI H H H H H H H H H H H H H H

4. 20210801009 JOSHUA ROY DANNA
LACANLALE

H H H H H H H H H H H H H H

5. 20210801013 ADRIAN H H H H H H H H H H H H H H

6. 20210801016 GABRIEL PASELINA H H H H H H H H H H H H H H

7. 20210801017 LEON ELEAZAR H H H H H H A H H H H H H H

8. 20210801037 MUHAMMAD ALFAREL
YUDISTIRA

H H A H H H H H H H H H H H

9. 20210801038 NIA AVIVAH AMANIA H H H H H H H H H H H H H H

10. 20210801048 IRMA APRILIA H H H H H H H H H H H H H H

11. 20210801049 YOGA HARISFADILA H H H H H H H H H H H H H H

12. 20210801062 SAMUEL WIJAYA H H H H H H H H A H H H H H

13. 20210801063 RAMZY HAEDIPRAWIRA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20210801066 PANJI RAMHADAN SUWARDITA
KUPRA

H H H H H H H H H A H H H H

15. 20210801067 RIO ANGGORO H H H H H H H H H H H H H H

16. 20210801070 TRIANANDA MUHAMMAD
ZAHWAN FIRDAUS

H H H H H H H H H H H H H H

17. 20210801074 AHMAD ALI ZULFAKOR H H H H H H H H H H H H H H

18. 20210801075 SYABIL DHARMAWAN
TIRTAPRAJA

H H H H H H H H H H H H H H

19. 20210801077 ANDREANATA PRADIFTA
MUKSIN

H H H H A H H H H H H H H H

20. 20210801085 IKLIL FAKHRIYATIN H H H H H H H H H H H H H H

21. 20210801086 SYAIKUL IBNU H H H H H H H H H H H H H H

22. 20210801094 RIDWAN RAHMAT H H H H H H H H H H H H H H

23. 20210801095 BYRONS IGE WARDANA H H H H H H H H H H H H H H

24. 20210801097 FEBRIAN FIRMANSYAH
LATUMAPAYAHU

H H H H H H H H H H H H H H

25. 20210801099 MOHAMMAD ASROFIL NADIB H H H H H H H H H H H H H H

26. 20210801105 ICHZAN JANUAR SYAPUTRA H H H H H H H A H H H H H H

27. 20210801115 FANNY FADLILATUNNISA H H H H H H H H H H H H H H

28. 20210801118 NICO IMANUEL TEDJA H H H H H H H H H H H H H H

29. 20210801120 MUHAMMAD AFRIZAL FIRDAUS H H H H H H H H H H H H H H

30. 20210801121 RIZKI IKHWAN NUR RAHIM H H H H H H H H H H H H H H

31. 20210801125 LUTHFI ARISSAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H
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32. 20210801129 ZAHRAN BANU RINJANI H H H H H H H H H H A H H H

33. 20210801133 DANI MARSEL MANULANG H H H H H H H H H H H H H H

34. 20210801135 RIVAN SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

35. 20210801140 IRFAN HARI NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H

36. 20210801141 ARYA MUZAKI H H H H H A H H H H H A H A

37. 20210801154 ROYSIHAN H H H H H A H H H H H A H H

38. 20210801156 PANDU PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H

39. 20210801157 RAFI ZHAFAR KURNIA H H H H H A H H H H H H H H

40. 20210801162 DEVANO ARAYUDHA ADLIM H H H H H H H H H H A H H H

41. 20210801171 ACHMAD RYAN FACHRUDDIN H H H H H H H H H H A H H H

42. 20210801177 DZAKI ALUDI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H

43. 20210801183 NI LUH KOMANG DINDA
PUSPADEWI

H H H H H H H H H H H H H H

44. 20210801192 ICHWAN PUJA PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H

45. 20210801193 RYANDA RIZKI ALISNA H H H H H A H H H H H A H A

46. 20210801196 FERANTI DESTINA PRAMESTY H H H H H H A H H H H H H H

47. 20210801210 TASYA RAMANIYA
PRAMUDHITA

H H H H H H H H H H H H H H

48. 20210801221 RUDI ARDIANTO H H H H H H H H H H H H H H

49. 20210801225 ACHMAD RAFI ADAM H H H H H H H H H H H H H H

50. 20210801235 TAUFIKA HIDAYAH H H H H H H H H H H H H H H

51. 20210801237 ALFI MUHAMMAD DZIKRA H H H H H H H H H H H H H H

52. 20210801247 TYARA REGINA NADYA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

53. 20210801256 MIFTAHUL FIKRI RIZQULLAH
AL-BAIHAQI

H H H H H H H H H H H H H H

54. 20210801267 RYAN HADI ARDHIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H

55. 20210801270 SABDA ISMAIL SAPUTRA H H H H H A H H H H H A H H

56. 20210801272 NABILA BALQIS H H H H H H H H H H H H H H

57. 20210801278 CALVIN SAMUEL ANGELINO
SIMANJORANG

H H H H H H H H H H H H H H

58. 20210801280 MUHAMAD SADAM AKBAR H H H H H H H H H H H H H H

59. 20210801401 AHMAD FARHANIL HADIE H H H H H A H H H H H H H H

60. 20210801414 MUHAMMAD ZACKY ANNAJMI H H H H H H A H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Data Mining Dosen : AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc, Ph.D (6592)

Kode MK dan Kelas : CTI311 KH002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 60

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh AGUNG MULYO WIDODO , ST, M.Sc, Ph.D pada tanggal 18-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

tugasonline 15

quizonline 15

UTS 35

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
tugasonlinetugasonline quizonlinequizonline UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

15 %15 % 15 %15 % 35 %35 % 35 %35 %

1. 20200801297 Alwi Ubaidillah 48,57 15,71 80,00 90,00 69.14   B

2. 20210801006 Komang Agung Kurniawan 85,71 90,00 70,00 0,00 50.86   D

3. 20210801007 Muhammad Febri Yudhi 87,14 78,57 85,00 80,00 82.61   A

4. 20210801009 Joshua Roy Danna Lacanlale 89,29 92,86 80,00 90,00 86.82   A

5. 20210801013 Adrian 84,71 100,00 80,00 85,00 85.46   A

6. 20210801016 Gabriel Paselina 77,57 68,57 80,00 88,00 80.72   A

7. 20210801017 Leon Eleazar 83,00 100,00 80,00 88,00 86.25   A

8. 20210801037 Muhammad Alfarel Yudistira 87,43 90,00 80,00 88,00 85.41   A

9. 20210801038 Nia Avivah Amania 87,86 85,71 80,00 88,00 84.84   A

10. 20210801048 Irma Aprilia 87,86 92,86 80,00 88,00 85.91   A

11. 20210801049 Yoga Harisfadila 87,57 100,00 78,00 88,00 86.24   A

12. 20210801062 Samuel Wijaya 86,43 78,57 85,00 90,00 86.00   A

13. 20210801063 Ramzy Haediprawira 86,14 92,86 80,00 70,00 79.35   A-

14. 20210801066 Panji Ramhadan Suwardita Kupra 70,00 84,29 80,00 80,00 79.14   A-

15. 20210801067 Rio Anggoro 86,57 92,86 85,00 85,00 86.41   A

16. 20210801070 Triananda Muhammad Zahwan Firdaus 87,86 100,00 80,00 88,00 86.98   A

17. 20210801074 Ahmad Ali Zulfakor 84,29 85,71 80,00 90,00 85.00   A

18. 20210801075 Syabil Dharmawan Tirtapraja 89,29 78,57 75,00 88,00 82.23   A

19. 20210801077 Andreanata Pradifta Muksin 85,43 95,71 70,00 78,00 78.97   A-

20. 20210801085 Iklil Fakhriyatin 87,86 100,00 85,00 90,00 89.43   A

21. 20210801086 Syaikul Ibnu 89,43 100,00 70,00 88,00 83.71   A

22. 20210801094 Ridwan Rahmat 73,57 85,71 78,00 90,00 82.69   A

23. 20210801095 Byrons Ige Wardana 83,71 68,57 80,00 88,00 81.64   A

24. 20210801097 Febrian Firmansyah Latumapayahu 86,43 92,86 80,00 83,00 83.94   A

25. 20210801099 Mohammad Asrofil Nadib 89,00 75,71 90,00 85,00 85.96   A
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26. 20210801105 Ichzan Januar Syaputra 62,57 64,29 80,00 80,00 75.03   B+

27. 20210801115 Fanny Fadlilatunnisa 89,00 92,86 80,00 88,00 86.08   A

28. 20210801118 Nico Imanuel Tedja 87,57 92,86 80,00 88,00 85.86   A

29. 20210801120 Muhammad Afrizal Firdaus 86,86 92,86 80,00 88,00 85.76   A

30. 20210801121 Rizki Ikhwan Nur Rahim 87,57 100,00 80,00 85,00 85.89   A

31. 20210801125 Luthfi Arissaputra 85,71 92,86 80,00 83,00 83.84   A

32. 20210801129 Zahran Banu Rinjani 86,86 71,43 70,00 83,00 77.29   A-

33. 20210801133 Dani Marsel Manulang 86,14 92,86 80,00 80,00 82.85   A

34. 20210801135 Rivan Setiawan 85,43 85,71 80,00 83,00 82.72   A

35. 20210801140 Irfan Hari Nugroho 85,14 92,86 80,00 50,00 72.20   B

36. 20210801141 Arya Muzaki 25,43 35,71 80,00 83,00 66.22   B-

37. 20210801154 Roysihan 62,14 74,29 80,00 85,00 78.21   A-

38. 20210801156 Pandu Prasetyo 88,29 100,00 88,00 85,00 88.79   A

39. 20210801157 Rafi Zhafar Kurnia 48,71 67,14 80,00 88,00 76.18   B+

40. 20210801162 Devano Arayudha Adlim 86,57 78,57 88,00 80,00 83.57   A

41. 20210801171 Achmad Ryan Fachruddin 86,43 71,43 80,00 80,00 79.68   A-

42. 20210801177 Dzaki Aludi Pratama 88,71 74,29 80,00 85,00 82.20   A

43. 20210801183 Ni Luh Komang Dinda Puspadewi 88,29 92,86 85,00 90,00 88.42   A

44. 20210801192 Ichwan Puja Pangestu 89,00 87,14 85,00 88,00 86.97   A

45. 20210801193 Ryanda Rizki Alisna 36,43 45,71 80,00 80,00 68.32   B

46. 20210801196 Feranti Destina Pramesty 87,14 85,71 80,00 88,00 84.73   A

47. 20210801210 Tasya Ramaniya Pramudhita 89,00 100,00 88,00 88,00 89.95   A

48. 20210801221 Rudi Ardianto 85,71 85,71 88,00 80,00 84.51   A

49. 20210801225 Achmad Rafi Adam 87,00 92,86 78,00 88,00 85.08   A

50. 20210801235 Taufika Hidayah 85,43 92,86 78,00 83,00 83.09   A

51. 20210801237 Alfi Muhammad Dzikra 86,86 91,43 80,00 85,00 84.49   A

52. 20210801247 Tyara Regina Nadya Putri 88,71 100,00 88,00 88,00 89.91   A

53. 20210801256 Miftahul Fikri Rizqullah Al-Baihaqi 88,29 85,71 80,00 88,00 84.90   A

54. 20210801267 Ryan Hadi Ardhiansyah 85,57 100,00 60,00 88,00 79.64   A-

55. 20210801270 Sabda Ismail Saputra 12,14 37,14 70,00 85,00 61.64   C

56. 20210801272 Nabila Balqis 86,86 92,86 80,00 88,00 85.76   A

57. 20210801278 Calvin Samuel Angelino Simanjorang 87,57 92,86 88,00 80,00 85.86   A

58. 20210801280 Muhamad Sadam Akbar 85,43 91,43 88,00 88,00 88.13   A

59. 20210801401 Ahmad Farhanil Hadie 73,71 78,57 80,00 80,00 78.84   A-

60. 20210801414 Muhammad Zacky Annajmi 67,14 35,71 50,00 80,00 60.93   C


